



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO EM LOGRADOUROS NOS BAIRROS BAIXA GRANDE , BOM SUCESSO, SANTA ESMERALDA (1 -2), CACIMBAS, BRASÍLIA, JARDIM TROPICAL, NOVO HORIZONTE, MANOEL TELES, CANAFÍSTULAII, BOA VISTA E CAVACO NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.
CONTRATO DE REPASSE: 297.957.37/2009/CAIXA/PMA

COM DESONERAÇÃO / ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 86,19%(HORA) 47,54%(MÊS)

1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				mês
Codigo	Fonte	Descrição	Unidade	Coef	R\$ Unit. C/Encargo	Valor Parcial
40811	Sinapi-novembro/19	Engenheiro civil de obra junior (mensalista)	Mês	0,22573	12.599,24	2.844,03
40818	Sinapi-novembro/19	Encarregado geral de obras (mensalista)	Mês	1,00	3.179,21	3.179,21
			Custo Direto		R\$	6.023,24
			B.D.I	26,14%	R\$	1.574,47
			Total (C.D. + B.D.I)		R\$	7.597,71
2.5.1.2	72799/SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)				m2
Codigo	Fonte	Descrição	Unidade	Coef	R\$ Unit. C/Encargo	Valor Parcial
88260	Sinapi-novembro/19	Calceteiro com encargos complementares	h	0,40	16,68	6,67
88316	Sinapi-novembro/19	Servente com encargos complementares	h	0,91	12,73	11,58
1379	Sinapi-novembro/19	Cimento portland composto CP II-32	kg	9,11	0,48	4,37
4385	Cotação	paralelepipedo granitico ou basaltico, para pavimentacao, sem frete, *30 a 35* pecas por m2	mil	0,035	600,00	21,00
367	Sinapi-novembro/19	Areia grosso - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,10	60,00	6,00
366	Sinapi-novembro/19	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,023	60,00	1,38
			Custo Direto		R\$	51,00
			B.D.I	26,14%	R\$	13,33
			Total (C.D. + B.D.I)		R\$	64,33